
ZARZĄDZENIE NR 84/2016
WÓJTA GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 6 lipca 2016 r.

w sprawie ustanowienia regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Dębnica 
Kaszubska

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustalam regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Dębnica Kaszubska, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Referatowi Zarządzania Zasobami Urzędu Gminy Dębnica 
Kaszubska oraz sołtysom sołectw Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wójt Gminy Dębnica 
Kaszubska

Iwona Warkocka

Id: BBD7DEB4-8254-45E6-9A72-716A3A0B5AD8. Podpisany Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr 84/2016

Wójta Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 6 lipca 2016 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH NA TERENIE GMINY DĘBNICA 
KASZUBSKA

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

1. Świetlice wiejskie stanowią własność gminy i przekazane zostały do użytkowania społeczności wiejskiej 
celem zaspokojenia potrzeb mieszkańców wsi.

2. Działalność świetlic wiejskich na terenie gminy Dębnica Kaszubska ma na celu integrację mieszkańców, 
inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności kulturalno-
oświatowej i sportowej. Świetlica wiejska jest miejscem przeprowadzania zorganizowanych inicjatyw 
lokalnych.

3. Administratorem świetlicy wiejskiej jest Wójt Gminy Dębnica Kaszubska.

4. Opiekunem świetlicy wiejskiej jest Sołtys danego sołectwa.

5. Klucze do świetlicy wiejskiej są w posiadaniu: sołtysa lub osoby prowadzącej zajęcia oraz Urzędu 
Gminy Dębnica Kaszubska.

6. Główne cele działania świetlicy wiejskiej to:

a) popularyzacja amatorskich form artystycznych;

b) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do poszczególnych grup wiekowych społeczności wiejskiej;

c) promowanie sportu na wsi, podejmowanie działań rekreacyjnych;

d) organizowanie imprez dla mieszkańców wsi (festyny, uroczystości);

e) promocja wsi i gminy.

II. OPIEKUN ŚWIETLICY

1. Do obowiązków opiekuna świetlicy wiejskiej należy:

a) otwieranie i zamykanie świetlicy wiejskiej;

b) czuwanie nad przestrzeganiem regulaminu korzystania ze świetlicy wiejskiej;

c) udostępnianie świetlicy wiejskiej w celu prowadzenia zajęć świetlicowych zgodnie z ustalonym 
harmonogramem;

d) udostępnianie świetlicy wiejskiej, zapoznanie z obiektem, przekazywanie sprzętu i urządzeń osobom 
uprawnionym, odbiór świetlicy wiejskiej po udostępnieniu;

e) utrzymywanie stałego kontaktu z pracownikami Urzędem Gminy Dębnica Kaszubska;

f) utrzymanie czystości obiektu i przyległego terenu;

g) dbanie o urządzenia i sprzęt znajdujący się w świetlicy oraz na przyległym terenie;

h) zgłaszanie usterek, awarii i potrzeb;

i) informowanie społeczeństwa lokalnego o wydarzeniach kulturalnych w gminie i zachęcanie do wzięcia w 
nich czynnego udziału.

III. ZASADY OBOWIĄZUJĄCE W ŚWIETLICY

1. Uczestnicy zajęć w świetlicy mają prawo do:

a) wyboru zajęć zgodnie z potrzebami i zainteresowaniami, zgodnie z ofertą Gminnego Ośrodka Kultury w 
Dębnicy Kaszubskiej oraz realizacją funduszu sołeckiego;

b) życzliwego i podmiotowego traktowania;

Id: BBD7DEB4-8254-45E6-9A72-716A3A0B5AD8. Podpisany Strona 1



c) swobody kulturalnego wyrażania myśli i przekonań.

2. Uczestnicy świetlicy zobowiązani są do:

a) przestrzegania regulaminu świetlicy wiejskiej;

b) dbania o porządek i wystrój świetlicy wiejskiej;

c) poszanowania mienia;

d) kulturalnego zachowania się podczas zajęć w świetlicy;

e) ponoszenia odpowiedzialności za własne zachowanie.

3. W świetlicy wiejskiej i w jej obrębie obowiązuje bezwzględny zakaz:

a) używania środków odurzających i przebywania w świetlicy pod ich wypływem;

b) spożywania alkoholu i przebywania pod jego wpływem w trakcie prowadzenia zajęć z dziećmi i młodzieżą;

c) palenia tytoniu;

d) używania wulgaryzmów;

e) agresji fizycznej i psychicznej.

4. W przypadku, gdy opiekun lub osoba prowadząca zajęcia w świetlicach podejrzewa, że któryś z 
uczestników zajęć znajduje się pod wpływem alkoholu lub środków odurzających powinien poprosić taką 
osobę o opuszczenie świetlicy wiejskiej podając powód, a jeśli ta osoba odmówi należy wezwać służby 
porządkowe. Jeżeli zdarzenie dotyczy osoby niepełnoletniej powinni zostać powiadomieni o tym rodzice 
dziecka.

5. Osoba prowadząca zajęcia w świetlicy wiejskiej ma prawo zawiesić możliwość korzystania z niej osobie, 
która pomimo upomnień łamie zasady określone w regulaminie lub dopuści się celowego zniszczenia mienia 
świetlicy oraz która nie stosuje się do poleceń osoby prowadzącej zajęcia.

6. Ze sprzętu znajdującego się w świetlicy wiejskiej ma prawo korzystać każdy z jej uczestników.

7. Mienie należące do świetlicy wiejskiej nie może być przywłaszczane przez uczestników ani wynoszone 
poza teren świetlicy wiejskiej bez zgody opiekuna świetlicy wiejskiej.

IV. UCZESTNICTWO W ZAJĘCIACH

1. W zajęciach w świetlicy wiejskiej ma możliwość uczestnictwa każdy mieszkaniec sołectwa.

2. Osoba prowadząca zajęcia w świetlicy wiejskiej odpowiada za dziecko wyłącznie w faktycznym miejscu 
prowadzenia zajęć.

3. Odpowiedzialność za dzieci w drodze do świetlicy i do domu spoczywa na rodzicach lub opiekunach 
prawnych.

4. Osoba prowadząca zajęcia w świetlicy wiejskiej nie ponosi odpowiedzialności za wypadki
i szkody powstałe na osobach i mieniu, będące skutkiem niewłaściwego korzystania ze świetlicy wiejskiej lub 
jej wyposażeniu w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem oraz nieprzestrzegania niniejszego regulaminu.

V. WARUNKI KORZYSTANIA ZE ŚWIETLICY WIEJSKIEJ

1. Ze świetlicy wiejskiej na terenie gminy Dębnica Kaszubska mogą korzystać:

a) dzieci i młodzież z terenu gminy Dębnica Kaszubska w ramach zajęć prowadzonych na świetlicy wiejskiej 
bądź w ramach spędzania wolnego czasu pod opieką osoby dorosłej;

b) mieszkańcy w ramach odbywających się zebrań wiejskich;

c) członkowie klubów sportowych w ramach prowadzonych imprez i wydarzeń sportowych;

d) członkowie istniejących organizacji pozarządowych na terenie gminy;

e) członkowie OSP z gminy w ramach działalności statutowej OSP;

f) mieszkańcy w ramach organizowanych inicjatyw lokalnych;

g) inne osoby i podmioty w celach prywatnych, komercyjnych i innych po wcześniejszym uzgodnieniu tego z 
Urzędem Gminy Dębnica Kaszubska.

Id: BBD7DEB4-8254-45E6-9A72-716A3A0B5AD8. Podpisany Strona 2



VI. WYNAJEM ŚWIETLICY I WYPOSAŻENIA

1. Wynajem świetlicy wiejskiej do celów określonych w pkt. V lit. „a-f” odbywają się nieodpłatnie.

2. Wynajem świetlicy wiejskiej do celów  określonych w pkt. V lit. „g” wynajmowane są na pisemny 
wniosek złożony do Wójt Gminy Dębnica Kaszubska zatwierdzony wcześniej przez Sołtysa wsi.

3. Opłata za wynajem świetlicy wiejskiej zawiera opłatę za zużycie energii elektrycznej, wody i wywozu 
śmieci.

4. Ustala się możliwość wynajmu poza obiektem świetlicy wiejskiej części wyposażenia znajdującego się w 
świetlicy.

5. Za ewentualne uszkodzenia odpowiada osoba wynajmująca, która winna usunąć usterki na swój koszt w 
terminie do 30 dni od daty wynajmu.

VII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Osoby korzystające ze świetlicy wiejskiej winny przestrzegać przepisów BHP, ppoż. i tych dotyczących 
porządku publicznego oraz stanu sanitarnego.

2. Skargi i wnioski należy składać do Wójta Gminy Dębnica Kaszubska.

Id: BBD7DEB4-8254-45E6-9A72-716A3A0B5AD8. Podpisany Strona 3




